PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     17.02.2020 № 43-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении  изменений в постановление  администрации

Тенькинского городского округа Магаданской области

от 21 декабря 2017 года №  422–па «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в  Тенькинском городском округе
Магаданской области на 2018-2020 годы»
Администрация  Тенькинского  городского округа  Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление  администрации Тенькинского городского округа   Магаданской области от 21 декабря 2017 года №  422 - па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в  Тенькинском городском округе  Магаданской области на 2018-2020 годы»  следующие изменения:
1.1. В муниципальной  программе «Развитие системы дошкольного образования в  Тенькинском городском округе  Магаданской области на 2018-2020 годы» (далее – Программа), утверждённой указанным постановлением:

- позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	 «
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет   8361,9   рублей,

из них по годам:
2018 год –  4194,5  тыс. рублей;
2019 год – 3667,4 тыс. рублей;
2020 год – 500,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета  – 380,4 тыс. рублей (далее также – ОБ), в том числе:

2018 год – 163,0 тыс. рублей;
2019 год – 217,4 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 7981,5 тыс. рублей (далее также – МБ), в том числе:

2018 год – 4031,5 тыс. рублей;
2019 год – 3450,0 тыс. рублей;
2020 год – 500,0 тыс. рублей;

финансирование муниципальной программы
за счет внебюджетных источников не предусмотрено.
	».

2. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в  Тенькинском городском округе  Магаданской области на 2018-2020 годы» к Программе  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в  Тенькинском городском округе  Магаданской области на 2018-2020 годы» к  Программе  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                        Д.А. Ревутский

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа Магаданской области

от 17.02.2020 № 43-па

	«Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие системы дошкольного образования  Тенькинского городского округа Магаданской области на 2018-2020 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие системы дошкольного образования в Тенькинском городском округе
Магаданской области на 2018-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни
тель
	Срок
реализации
	Источник финанси

рования
	Стоимость мероприятия, тыс. рублей

	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Программе

	 8361,9
	 4194,5
	 3667,4
	500,0

	ОБ
	    380,4
	     163,0
	217,4
	-

	МБ
	  7981,5
	4031,5
	3450,0
	500,0

	в том числе:  софинансирование  мероприятий

	МБ
	 74,8
	 74,8
	-
	-

	1.
	Работа с кадрами

	2020

	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Организация смотров-конкурсов педагогических достижений в дошкольном образовании (лучшая группа, фестиваль, олимпиада и т.д.)
	Управле

ние
	2020
	МБ
	-
	-
	-
	       -

	2.
	Укрепление здоровья дошкольников

	2018-2020

	2364,2
	    862,8
	    1001,4
	500,0

	2.1.
	Обеспечение дошкольников молоком
	ДОУ
	2018-2020
	МБ
	 1073,4
	     355,0
	     363,4
	     355,0

	2.2.
	Витаминизация
	ДОУ
	2018-2020
	МБ
	700,6
	     270,0
	     285,6
	145,0

	2.3.
	Оснащение, обновление спортивных, игровых площадок
	ДОУ
	2020
	МБ
	-
	-
	-
	     -

	2.4.

	Возмещение расходов по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Управле

ние
	2018-2019
	ОБ
	   380,4
	163,0
	217,4
	-

	2.5.
	Софинансирование  мероприятия  «Возмещение расходов по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования  государственной программы Магаданской области»
	Управле

ние
	2018
	МБ
	124,8
	     74,8
	50,0
	-

	2.6.
	Возмещение расходов малообеспеченным родителям из числа КМНС имеющих детей дошкольного возраста
	Управле

ние
	2019
	МБ
	85,0

	85,0
	-

	3.
	Укрепление материально-технической, методической базы

	2018-2020

	 229,3
	    200,0
	29,3
	 -

	3.1.
	Обеспечение МБДОУ компьютерной техникой
	ДОУ
	2020
	МБ
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Обновление, пополнение технологического оборудования пищеблока
	ДОУ
	2020
	МБ
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Приобретение детской мебели
	ДОУ
	2020
	МБ
	-
	-
	-
	     -

	3.4.
	Приобретение мягкого и жесткого инвентаря
	ДОУ
	2020
	МБ
	3,6
	-
	3,6
	-

	3.5.
	Укрепление материально-технической базы
	ДОУ
	2018
	МБ
	    200,0
	     200,0
	-
	-

	3.6.
	Приобретение увлажнителя в групповую комнату
	ДОУ
	2019
	МБ
	6,8
	-
	6,8
	-

	3.7.
	Приобретение ламп для освещения в раздевалку и туалетную комнату
	ДОУ
	2019
	МБ
	11,0
	-
	11,0
	-

	3.8.
	Приобретение термометров водонепроницаемых для измерения температуры тела детей раннего возраста
	ДОУ
	2019
	МБ
	7,9
	-
	7,9
	-

	4.
	Модернизация учреждений дошкольного образования
	ДОУ
	2018-2019

	5768,4
	 3 131,7
	2636,7
	-

	4.1.
	Проведение ремонта зданий и помещений
	ДОУ
	2018-2019
	МБ
	 2117,4
	  1685,4
	432,0
	-

	4.2.
	Доставка тротуарной плитки
	ДОУ
	2018
	МБ
	 1446,3
	1446,3
	-
	-

	4.3.
	Ремонт крылец и козырьков
	ДОУ
	2019
	МБ
	806,3
	-
	806,3
	-

	4.4.
	Устройство тротуарной плитки
	ДОУ
	2019
	МБ
	999,7
	-
	999,7
	-

	4.5.
	Устройство водостоков на кровлю и замена карнизного отлива
	ДОУ
	2019
	МБ
	251,5
	-
	251,5
	-

	4.6.
	Ремонт крыши и подвала
	ДОУ
	2019
	МБ
	147,2
	-
	147,2
	-

____________________

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа Магаданской области

от 17.02.2020 № 43-па

	«Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие системы дошкольного образования в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2018-2020 годы»

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
«Развитие системы дошкольного образования
в Тенькинском городском округе
Магаданской области на 2018-2020 годы»
	Год реализации программы
	Всего стоимость мероприятий,

тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:

	ОБ
	МБ

	Итого
	8361,9
	380,4
	7981,5

	2018
	4194,5
	163,0
	4031,5

	2019
	3667,4
	217,4
	3450,0

	2020
	500,0

	500,0
	».

____________________